—  1  —

上 海 市 教 育 委 员 会 文 件

沪教委高〔2021〕13号

上海市教育委员会关于公布“专科高等职业教育
—应用型本科教育”人才贯通培养第五批

试点专业名单的通知

各有关高等学校：

    根据《上海市教育委员会关于做好 2020年“专科高等职业教育

——应用型本科教育”人才贯通培养试点申报工作的通知》(沪教委

高〔2020〕65号)，经学校申报和专家评审，现将第五批“高本贯通”

试点专业名单予以公布（见附件）。
请相关试点院校和专业按照《上海“专科高等职业教育-应用型

本科教育”人才贯通培养试点实施方案》（沪教委高〔2017〕39号）

的要求，优化试点方案，加强组织领导，加大资源投入，确保相关

专业“高本贯通”人才贯通培养试点工作平稳、有序开展。

 —  2  —

联系人：陈如意；电话：23116730

附件：上海市第五批“高本贯通”试点专业名单

上 海 市 教 育 委 员 会

2021 年 3 月 23日

 —  3  —

附件

上海市第五批“高本贯通”试点专业名单

序号 本科院校 本科专业 高职院校 高职专业

1
上海师范大学天

华学院
学前教育 上海思博职业技术学院 学前教育

2

上海外国语大学

贤达经济人文学

院

日语 上海工商外国语职业学院 应用日语

3 上海商学院 商务英语 上海工商外国语职业学院 应用英语

4 上海师范大学 广告学 上海电影艺术职业学院
广告设计与制

作

5
上海第二工业大

学

材料成型及控

制工程（模具

设计与制造）

上海第二工业大学高职学

院

模具设计与制

造

6 上海杉达学院
食品质量与安

全
上海农林职业技术学院

农产品加工与

质量检测

7 上海杉达学院 护理学 上海城建职业学院 护理

8
上海师范大学天

华学院
国际商务 上海东海职业技术学院

报关与国际货

运

9 上海杉达学院 酒店管理 上海震旦职业学院 酒店管理

10 上海师范大学 广播电视编导 上海东海职业技术学院
广播影视节目

制作

11 上海师范大学 动画 上海电影艺术职业学院 影视动画

 —  4  —

上海市教育委员会办公室 2021年 3月 24日印发